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Cadigo

01.00.00
01.01.00
01.01.01
01.01.02
02.00.00
02.01.00
02.01.01
02.01.02
02.01.03
02.03.00
02.03.01
02.04.00
02.04.01
02.05.00
02.05.01
02.06.00
02.06.01
02.06.02
02.06.03
02.06.04
02.07.00
02.07.01
02.08.00
02.08.01
02.09.00
02.09.01
02.10.00
02.10.01
02.11.00
02.11.01
02.11.02
02.11.03

Descricao

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO
CAMARA MUNICIPAL

CORPO LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO
DEPENDENCIAS DO GABINETE
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
DEPARTAMENTO DE GOVERNO
DIRETORIA E DEPENDENCIAS
DEPARTAMENTO DE NEGOCIOS JURIDICOS
DIRETORIA E DEPENDENCIAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO
DIRETORIA E DEPENDENCIAS
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DIRETORIA E DEPENDENCIAS
CONTROLE INTERNO

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS
DIRETORIA E DEPENDENCIAS
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
DIRETORIA E DEPENDENCIAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E PLANEJAMENTO
DIRETORIA E DEPENDENCIAS
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
DIRETORIA E DEPENDENCIAS
DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO
ADMINISTRAGCAO DA EDUCACAO
FUNDEB

EDUCACAO BASICA
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Cadigo Descricao

02.11.04 ALIMENTACAO ESCOLAR

02.11.05 ENSINO MEDIO

02.11.06 ENSINO PROFISSIONALIZANTE

02.11.07 ENSINO SUPERIOR

02.12.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

02.12.01 DIRETORIA E DEPENDENCIAS

02.13.00 DEPARTAMENTO DE CULTURA

02.13.01 DIRETORIA E DEPENDENCIAS

02.14.00 DEPARTAMENTO DE SAUDE

02.14.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ADMINISTRACAO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCAO BASICA

02.14.03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PRONTO ATENDIMENTO
02.14.04 FUNDO MUN SAUDE - FARMACIA, ENFERMAGEM E MED. TRAB
02.14.05 FUNDO MUN DE SAUDE - VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEM
02.14.06 FUNDO MUN DE SAUDE - CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSE
02.14.07 FUNDO MUN DE SAUDE - ASSIST ODONTOLOGICA

02.14.08 FUNDO MUN DE SAUDE - CEDEM

02.15.00 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02.15.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.15.02 FUNDO MUNICIPAL DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE
02.15.03 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO

02.15.04 PROTECAO SOCIAL BASICA

02.15.05 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL
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