



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Relação de Unidades Orçamentárias Orçamento para 2024

Código	Descrição
01.00.00	PODER LEGISLATIVO
01.01.00	CÂMARA MUNICIPAL DE ALUMINIO
01.01.01	CÂMARA MUNICIPAL
01.01.02	CORPO LEGISLATIVO
02.00.00	PODER EXECUTIVO
02.01.00	GABINETE DO PREFEITO
02.01.01	GABINETE DO PREFEITO
02.01.02	DEPENDENCIAS DO GABINETE
02.01.03	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
02.03.00	DEPARTAMENTO DE GOVERNO
02.03.01	DIRETORIA E DEPENDENCIAS
02.04.00	DEPARTAMENTO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
02.04.01	DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS
02.05.00	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
02.05.01	DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS
02.06.00	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
02.06.01	DIRETORIA E DEPENDENCIAS
02.06.02	CONTROLE INTERNO
02.06.03	ENCARGOS ESPECIAIS
02.06.04	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
02.07.00	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS
02.07.01	DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS
02.08.00	DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
02.08.01	DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS
02.09.00	DEPARTAMENTO DE OBRAS E PLANEJAMENTO
02.09.01	DIRETORIA E DEPENDENCIAS
02.10.00	DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
02.10.01	DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS
02.11.00	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
02.11.01	ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO
02.11.02	FUNDEB
02.11.03	EDUCAÇÃO BÁSICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Relação de Unidades Orçamentárias Orçamento para 2024

Código	Descrição
02.11.04	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
02.11.05	ENSINO MÉDIO
02.11.06	ENSINO PROFISSIONALIZANTE
02.11.07	ENSINO SUPERIOR
02.12.00	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
02.12.01	DIRETORIA E DEPENDENCIAS
02.13.00	DEPARTAMENTO DE CULTURA
02.13.01	DIRETORIA E DEPENDÊNCIAS
02.14.00	DEPARTAMENTO DE SAÚDE
02.14.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ADMINISTRAÇÃO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA
02.14.03	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PRONTO ATENDIMENTO
02.14.04	FUNDO MUN SAÚDE - FARMÁCIA, ENFERMAGEM E MED. TRAB
02.14.05	FUNDO MUN DE SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEM
02.14.06	FUNDO MUN DE SAÚDE - CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSE
02.14.07	FUNDO MUN DE SAÚDE - ASSIST ODONTOLÓGICA
02.14.08	FUNDO MUN DE SAÚDE - CEDEM
02.15.00	DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.15.01	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.15.02	FUNDO MUNICIPAL DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
02.15.03	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO
02.15.04	PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
02.15.05	PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL